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[Anna-Marie Hansen] 
blev af de nævnte ministerier godkendt. Mo- 
skeen er således at betragte som sidestillet med 
andre kirker tilhørende andre trossamfund 
uden for folkekirken. 

Derfor vil jeg på Socialdemokratiets vegne 
afvise alle Fremskridtspartiets forsøg på ved 
talmagi og påstande om indirekte statsstøtte at 
skabe tvivl om lejemålets berettigelse. Den del 
af det såkaldte Faste Batteri, der er udlejet til 
Komiteen for Det Islamiske Kulturcenter i Kø- 
benhavn, følger de gængse og lovmæssige ret- 
ningslinjer for lejeaftaler på lempelige vilkår 
for anerkendte udenlandske trossamfund i 
Danmark. 

Københavns Kommunes lokalplanforslag, 
der er sendt til offentlig høring, og som mulig- 
gør opførelsen af et islamisk kulturcenter på 
området, mener vi udgør et argument mere for, 
at lejekontrakten ikke bør ophæves. 

Lokalplanforslaget er udarbejdet på bag- 
grund af en ansøgning fra Komiteen for Det Is- 
lamiske Kulturcenter om at opføre et islamisk 
kulturcenter på den del af området, der er ud- 
lagt til kulturelle institutioner. Den af Borgerre- 
præsentationen vedtagne lokalplan, som er of- 
fentliggjort, er et kommunalt anliggende, der er 
grundigt gennemarbejdet af de kommunale 
myndigheder. 

Fremskridtspartiets konstatering af, at 
lejerne ikke har valgt at benytte deres adgang til 
at bygge et islamisk kulturcenter på arealet, kan 
afvises med det foreliggende forslag til lokal- 
plan kaldet Park og islamisk kulturcenter ved 
Njalsgade. 

På nuværende tidspunkt findes der simpelt 
hen ingen holdbare argumenter for at ophæve 
lejekontrakten mellem Forsvarsministeriet og 
Komiteen for Det Islamiske Kulturcenter. 
Fremskridtspartiets fordomme kan ikke ændre 
den kendsgerning, at vi i Danmark, hvor den 
evangelisk-lutherske kirke er den danske folke- 
kirke, også giver plads til andre trossamfund. 

Socialdemokratiet afviser hermed Frem- 
skridtspartiets lovforslag om ophævelse af leje- 
kontrakten mellem Forsvarsministeriet og Ko- 
miteen for Det Islamiske Kulturcenter. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Socialdemokratiets ordfører nævnte i ordfø- 

rertalen flere gange, at der skulle ligge nogle 
skjulte fordomme i dette forslag, og jeg må der- 

for bede Socialdemokratiet konkretisere det og 
klart påvise, hvor i forslaget der skulle være tale 
om fordomme. 

Socialdemokratiets ordfører henviste også 
til, at andre trossamfund har mulighed for at 
etablere sig under lempelige vilkår, og derfor 
må jeg udbede mig eksempler på, at andre tros- 
samfund har fået 15.000 m2 jord stillet til rådig- 
hed for en årlig pris af kun 1.000 kr. 

Jens Jørgensen (KF): 
Når vi beskæftiger os med dette forslag til lov 

om stop for stormoskébyggeri, bevæger vi os 
ind på et område, som på en eller anden måde 
kalder på følelser. Det er ikke kun et spørgsmål 
om kold fornuft, om praktiske forslag og tiltag, 
men lige præcis følelser. 

Når jeg skal sige noget på vegne af Det Kon- 
servative Folkeparti, vil jeg derfor gerne begyn- 
de med at sige, at det er væsentligt at slå fast, at 
der i den drøftelse, der skal være, under ingen 
omstændigheder bør flirtes med elementer, 
som har noget med flygtningepolitik at gøre, 
med den anspændte situation i Golfen eller an- 
det. Dette her er ikke flygtningepolitik. Det er 
et emne, som vi sandsynligvis får lejlighed til at 
drøfte i marts måned, og hvor Det Konservati- 
ve Folkeparti vil markere sine synspunkter. 

Her er tale om en gruppe mennesker, der bor 
i Danmark. Det er nogle mennesker, som i vir- 
keligheden helt tilbage i 1980 bad om tilladelse 
til at opføre et islamisk kulturcenter. Det blev, 
som det er blevet sagt af ministeren, bekræftet 
igennem en række forhandlinger, og det blev 
afsluttet den 23. september 1981 med aktstykke 
563. 

Jeg skal sige, at Det Konservative Folkeparti 
må tage afstand fra Fremskridtspartiets forslag. 
Vi gør det bl.a. med henvisning til grundlovens 
§ 67 om religionsfrihed. 

Vi vil også godt sige, at man udmærket kan 
forestille sig en situation, hvor de her ting drøf- 
tes, at man kunne have været inde på emnet tid- 
ligere. Nu ligger der, som Fremskridtspartiet 
givetvis ved, en offentlighedsfase, der blev ind- 
ledt den 17. januar med nogle store annoncer. 
Denne offentlighedsfase løber til den 18. marts. 
Den ligger i det kommunale regi, som forsvars- 
ministeren sagde, og det er på det grundlag, vi 
synes, at man ikke skal blande sig på nuværen- 
de tidspunkt. 


